"هرچند دانش توانایی است، اما دانش برای آن که سرانجام پیروز شود،
ناگزیر است با قدرت و پول هم پیمان شود"

الوین تافلر^۳

پیشگفتار

قدرت یکی از عناصر پایه و بنیادین در سیاست بین‌الملل است. به عبارتی قدرت چون نقش پول در اقتصاد، جایگاه وجه رایج و در جریان را برای سیاست ایفا می‌نماید. حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (۲۰ شهریور ۱۳۸۰) در امریکا پی آمدهای متفاوت و تأثیرات شایان و تعیین کننده‌ای بر تحولات و رخدادهای روابط و سیاست بین‌الملل داشته است. به عبارت دیگر این تحول نقطه عطفی در تعیین دستور کار روابط بین‌الملل و امنیت جهان در آغاز سده بیست و یکم بوده است.

وجود ایالات متحده امریکا به عنوان قدرت مسلط جهان امروز در کانون این رخداد، در